ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по реализации муниципальной про-

граммы «Формирование современной городской среды на территории Ка-
менск-Уральского городского округа на 2017-2024 годы»

Администрация Каменска-Уральского городского округа

10.10.2022 г.    11-00                  №  24

Председательствовал:

Первый заместитель главы Администрации городского округа –
председатель комиссии                                                                         Д.В. Башарин

Заседание проводилось в очном формате: 14 человек (список прилагается)

Кворум имеется.
Присутствовали СМИ: «Каменский рабочий»
                                         «РИМ ТВ»
                                            Пресс-служба Администрации Каменск-Уральского

городского округа

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды в категории «Малые города»

(Н.В. Орлов)

1. Принять к сведению доклад Н.В. Орлова – заместителя главы Ад-
министрации городского округа по вопросу обеспечения подготовки заявки для
участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды в категории «Малые города» (далее Заявка):

о рассмотрении итогового проекта конкурсной заявки в составе 5 разде-
лов, проекта комплексного благоустройства общественной территории «Бай-
новский сад. Благоустройство и развитие общественной территории в г. Ка-
менск-Уральский» в 2023 для участия во Всероссийском конкурсе лучших про-
ектов создания комфортной городской среды в категории «Малые города».

2. Н.В. Орлов доложил о завершении подготовки пакета документов
для составления заявки на участие во Всероссийском конкурсе лучших проек-
тов создания комфортной городской среды в категории «Малые города».

В ходе доклада были представлены и рассмотрены все разделы заявки
проекта благоустройства общественной территории «Байновский сад. Благо-
устройство и развитие общественной территории в г. Каменск-Уральский», а
именно:

1 раздел – Сопроводительные документы;

2 раздел - Информация, подтверждающая проведение общественного об-
суждения проекта, а также иная информация о формах участия и вовлечения
граждан и общественности на всех этапах подготовки и реализации проекта,
сведения о социокультурном программировании территории;

3 раздел - Информация, подтверждающая обоснованность выбора места и
востребованность проекта;

4 раздел - Альбом с основными схемами и графическими материалами,
содержащий в том числе пояснительную записку, в которой указывается пло-
щадь объекта, создаваемого в рамках проекта, и комплекс мероприятий, свя-
занных с реализацией проекта;

5 раздел - Технико-экономическое и финансовое обоснование проекта
(укрупненный сметный расчет и схема финансирования проекта), содержащее в
том числе информацию об экономических и социальных эффектах, предполага-
емой стоимости реализации проекта и источниках его финансирования.

Четвертый  раздел заявки включает в себя «Презентацию проекта». В
презентации подробно было рассмотрены:

- ситуационный план;
- общегородские смыслы;
- дизайн-код;
- маскот;
- обоснование выбора места;
- эскиз генплана;
- функциональное зонирование;
- входная зона;
- амфитеатр;
- «река»;
- торговая зона;
- малые архитектурные зоны.
3. Решили:
3.1. Одобрить  подготовленный пакет документов конкурсной заявки по

объекту благоустройства общественной территории «Байновский сад. Благо-
устройство и развитие общественной территории в г. Каменск-Уральский».

 3.2. Рекомендовать главе городского округа Герасимову А.А. направить
конкурсную заявку  благоустройства общественной территории «Байновский
сад. Благоустройство и развитие общественной территории в г. Каменск-
Уральский» для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания